
Uchwała Nr LI/393/2018 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 16 czerwca 2018 roku 

 
w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru i pieczęci Gminy Sońsk  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994  ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o 
odznakach i mundurach (Dz.U. z 2016 r. poz. 38), Rada Gminy Sońsk, po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 
1. Ustanawia się herb Gminy Sońsk, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Herb Gminy Sońsk stanowią: w polu czerwonym na wzgórzu zielonym dwie skrzyżowane szable 
srebrne (białe) o złotych (żółtych) rękojeściach, a powyżej częstokół z wieżą bramną złoty. 
 

§ 2. 
1. Ustanawia się flagę Gminy Sońsk, której wzór graficzny stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
2. Flagę Gminy Sońsk stanowi: prostokątny poziomy płat sukna o proporcjach szerokości do 
wysokości 5 : 8 z poziomym układem pasów: zielony – czerwony 1:1, na środku herb Gminy Sońsk 
wysokości 3/4 wys. płata. 
 

§ 3. 
1. Ustanawia się flagę stolikową Gminy Sońsk, której wzór graficzny stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
2. Flagę stolikową Gminy Sońsk stanowi: prostokątny poziomy płat sukna o proporcjach szerokości 
do wysokości 1 : 2 z pionowym układem pasów: zielony – czerwony 1:1, na środku herb Gminy 
Sońsk szerokości 3/4 szer. płata. 
 

§ 4. 
1. Ustanawia się banner Gminy Sońsk, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
2. Banner Gminy Sońsk stanowi: prostokątny poziomy płat sukna o proporcjach szerokości do 
wysokości 1 : 4 z pionowym układem pasów: zielony – czerwony 1:1, na środku herb Gminy Sońsk 
szerokości 3/4 szer. płata. 
 

§ 5. 
1. Ustanawia się sztandar Gminy Sońsk, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
2. Sztandar Gminy Sońsk ma kształt kwadratowego płata o wymiarach 100 cm x 100 cm, 
przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą w formie czworograniastego złotego grota 
włóczni o wym. ca 75 x 210 mm. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca 
obszyte są frędzlą złotą o długości 5 cm. 
Strona prawa sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia Orła Białego w czerwonym polu (godło 
herbu państwowego), gdzie godło stanowi 3/4 wysokości płata. 



Strona lewa sztandaru (na prawo od drzewca) - w polu dzielonym poziomo zielono-czerwonym 1:1 
na środku herb Gminy Sońsk, który stanowi 3/5 wysokości płata. 
Pod herbem majuskułą poziomy napis GMINA SOŃSK. Powyżej daty „1385 – 2018” (pierwsza 
wzmianka o Sońsku w źródłach – data fundacji sztandaru i ustanowienia insygniów gminy). Litery i 
cyfry złote obwiedzione czarną nicią - linią konturową. Wysokość liter i cyfr ca. 90 mm. Szarfa 
sztandaru w barwach gminy (zielono-czerwona) przewiązana w kokardę pod głowicą sztandaru. 
 

§ 6. 
1. Ustanawia się pieczęci Gminy Sońsk gminną, wójtowską radziecką, których wzory graficzne 
zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
2. Pieczęcie Gminy Sońsk mają kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskulny napis, 
odpowiednio: 
 GMINA SOŃSK  WÓJT GMINY SOŃSK  RADA GMINY SOŃSK 
gdzie napis biegnie po łuku zgodnie z ruchem wskazówek zegara, a poprzedzony jest u góry 
krzyżykiem. W środku każdej pieczęci znajduje się wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane 
jest konturowe godło herbu Gminy Sońsk. 
 

§ 7. 
Uzasadnienie zastosowanej symboliki w herbie, flagach, bannerze i pieczęciach oraz rys historyczny 
zawiera załącznik Nr 7 do uchwały.  
 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o głoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 


